АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО
муниципАльного рАйонА воронЕжской оьлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, оL6,й aOaJ ЛЬ /Д!
г. Россошь

Г OU утвержденип Порядка предостаrr,"r,", l
субсидий из бюджета Россошанского
мушшципального района муницппальному
унитарному предприятию Россошанского
муниципального района <<Теплосеть>) в целях
фпнансового обеспечения (возмещения) затрат
в связи с выполнением работ, оказанием услуг
iа 2023 год

В соответствии с частью 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлеЕием Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 }Ь 1492 <Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

реryлирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуiшьным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых

актов ПравIrгельства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации>, Решением Совета народных депутатов

Россошанского муниципаJIьного района Воронежской области от 2|.122022 Ns297

<О бюджsте Россошанского муниципального района на2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годовD, администрация Россошанского муниципаJIьного района

Воронежской области п о с т а Е о в л я е т :

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий израйонного бюджета

муниципtшьному унитарному предприятию Россошанского муниципtLпьного района

<<Теплосеть>> в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи

с выполЕением работ, окi}занием услуг на2023 год согласно приложению.

2. Огryбликовать настоящее постановление в официальном вестнике и рaзместить

на официапьном сайте администрации Россошанского муниципaпьного района в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

назаместителя главы администрации Россошанского муниципального района

Жадобина Д.Ю.

Ю.В. Мишанков

ffi
-Ж$

Приложение
к постановлению администрации
россошанского муниципitльною лйона;"щ"*"ёр,lu

Порядок

предоставления субс идий из бюджета Россошанского муницип:шьного района

муниципаJIьному унитарному предприJIтию Россошанского муниципапьного района

<Теплосgгь) в цеJuIх финансового обеспечениrI (возмещения) затрат в связи

с выполнением работ, оказанием услуг на 2023 год

l. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий из бюджета Россошанского

муниципального района муниципаJIьному унитарному предприятию Россошанского

муниципirльного района <<Теплосеть> (далее - МУП <<Теплосеть>) в целях финансового

обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг на2023

год (далее - Порядок) устанавливает цели, условиrI, порядок предоставлениJI субсидий

из бюджета Россошанского муниципального района (далее - районный бюджет),

контроль за их использованием, а также порядок возврата субсидий в случае нарушений

условий, установленных при их предоставлении.

1.2. Субсидии из районного бюджета (даtrее - Субсидии) предоставJuIются

в соответствии с пп. (г) п. 3 Постановления Правительства Российской Федерации

от 18.09.2020 }lb l4g2 <<Об общих требованиях к нормативным правовым акfам,

муниципirльным rоu"оu"rtvt актам, реryлирующим предоставление субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуаJIьным предпринимателям,

атакже физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации> МУП <<Теплосеть>>

в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ,

оказанием услуг на 2023 год, в рамках реаJIизации основного мероприятиrI 1.3.

<Субсидирование муниципtшьного унитарного предприятиrI Россошанского

муниципirпьного района <<Теплосsть) в цеJuIх финансового обеспечения (возмещения)

затрат в связи с выполнением работ, окiванием ycJIyD) подпрограммы 1

<Энергосбережение и повышение энергетической эффекгивности) муниципtшьной

программы Россошанского муниципirльного района <Энергоэффекгивность, развитие

энергетики, ц)анспорта и муниципаJIьного хозяйстваD, утверждённой постановлением

администрации Россошанского муниципального района от 15.10.2020 Jф 1118.

1.3. Органом местного самоуправлениrI, осуществляющим функчии главного

распорядителя бюджsтных средств, до которого в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации, как получателя бюджетных средств,

доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление

субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год

и плановый период), является администрация Россошанского муницип{шьного района

(далее - Администрация).

- 1.4. Сведения о Субсидии размещаются на едином портаJIе бюджsтной системы

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее

_ Единый портал) не позднее пятнадцатого рабочего дня, следующего за днём принrIтиrI

решения сессии Совета народных депугатов Россошанского муниципzшьного района

о районном бюджете на финансовый год и на плановый период фешения сессии Совета

народных депутатов Россошанского муниципttльного района о внесении изменений

в решение сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципаJIьного района

о районном бюджете на финансовый год и на плановый период).

2. Условия и порядок предоставления Субсидии

2.1. Щляполучения Субсидии МУП <<Теплосеть) предоставляет в Администрацию

следующие документы:

_ заrIвление на предоставление Субсидии, подписаннос руководителем, либо

лицом, исполшIющим его полномочvIя) и заверенное печатью организации;

_ расчётное обоснование запрашиваемых объёмов средств с приложением

подгверждающих документов, подписанное руководителем, либо дицом, исполняющим

его полномочиrI, и заверенное печатью организации;

- бухгалтерский баланс и отчёт о финансовых результатах (ф-2) на последнюю

отчётную дtlту, предшествующую дате подачи зtulвления.

2.2. !оl<ументы, указанные в п. 2.1, рассматриваются в течение 10 рабочих дней

комиссией по предоставлению субсидий муниципtшьным унитарным предприятиям

Россошанского муниципiшьного района в целях финансового обеспечения (возмещения)

затрат в связи с выполнением работ, окtr}анием услуг.

2.3. При предоставлении неполного пакета документов, ука.занных в п. 2.1

настоящего Порядка, зiulвление возвращается МУП <<Теплосеть>> без рассмотрения. При

несоответствии МУП <<Теплосеть> требованиям, установленным п. 2.7 настоящего

Порядка, а также при предоставлении недостоверной информации МУП <<Теплосеть>>

ожазывается в предоставлении Субсидии.

2.4. В случае пришIтия решения о предоставлении Субсидии Администрация

закпючает с МУП <Теплосgгь> соглашение о предоставлении Субсидии (даlrее -
Соглашение) в срок не позднее 5 ка.гrендарных дней со дня принятия такого решения.

2.5. Размер Субсидии определяется в пределах общего объёма средств,

предусмотренных на эти цели Решением Совgта народных депутатов Россошанского

муниципального района Воронежской области от 21.12.2022 М 297 (О бюджsте

Россошанского муниципаJIьного района на2023 год и на плановый перио д2024 п 2025

гOдов) и отрarкается в Соглашении.

2.6. Соглашение закJIючается в соответствии с типовой формой, утверждённой

отделом по финансам администрации Россошанского муниципаJIьного района.

2.1.ТребованиrI, которым должен соответствовать Получатель Субсидии на дату

подачи заявлениrI на предоставление Субсидии :

. 2.7.L Получатель Субсидии не должен находиться в процессе реорганизации,

ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность

Получателя Субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации.

2.7.2. Получатель Субсидии не должен получать средства из районного бюджsта

на осЕоваIIии иных муниципаJIьных правовых актов на цели, предусмотренные

настоящим Порядком.

2.8. Перечисление Субсидии осуществляется втечение 10 рабочихдней с момеЕга

пришIтия решения о предоставлении Субсидии.

2.9. Субспд* МУП <<Теплосеть) предоставляется путём перечислениrI денежных

средств на расчётный счёт предприятиrI, открытый в учреждениях Щентрального банка

Российской Федерациийли Iýредитных организациrIх и указанный в Соглашении.

2.10. Субсидии, предоставленные из районного бюджета МУП <<Теплосsть)

в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ,

окванием услуг направляются на следующие направления расходов: оплата

энергоносителей, выIшата заработной платы и обязательные платежи в бюджет

и внебюджетные фонды.

2.11. Запрещается приобретение пол)п{ателем Субсидии за счёт полученных

из районного бюджета средств иностранной валюты.

2.t2. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации в течение 10 рабочих дней с момента

закпючения Соглашения.

2.LЗ. Результатом предостаыIения Субсидии является уменьшение размера

кредиторской задолженности предприятия по состоянию на первое число месяца,

следующего за месяцем закJIючения Соглашения, по отношению к ptвMepy

цредиторской задолженности предприятия на первое число месяца, предшествующего

месяцу, в котором закJIючено Соглашение, на 20 процентов.

2.|4. Остаток Субсидии, не использованный в финансовом году предоставления

субсидии, по состоянию на 0l января года, следующего за годом предоставления

субсидии, подлежит возврату в бюджет Россошанского муниципального района.

3. Требования к отчёгности

З.1. МУП <<Теплосsть) представляет отчёгность об исполнении обязательств,

предусмотренных Соглашением, источником финансового обеспечения которых

является Субсидия, по формам, определённым Соглашением о предоставлении

Субсидии.

Отчётность состоит из отчёта о достижении значения результата предоставления

Субсидии, указанного в п.2.13 настоящего Соглашения, не позднее 15 числа месяца,

следующего за кварталом, в котором была поJIуIIена Субсидия.

3.2. Огчётность должна быть подписана руководителем и главным бухгалтером

или иным должностным лицом, на которое возложено ведение бухга.тlтерского учёта

и заверена печатью организации.

З.З. Отчtугностi требующая доработки по причине неполного отрtDкения

необходимой информации или оформленнiul ненадлежащим образом, возвращается

МУП <<ТеплосgгьD с указанием имеющихся замечаний. Срок устранения замечаний

недолжен превышать 5 рабочих дней, по истечении которых Получатель Субсидии

обязан вернуть Отчётность с внесёнными изменениями.

4. Требования об осуществлении KoHTpoJuI за соблюдением условий и порядка

предоставлениrI Субсидии и ответственности за их нарушение

4.1. Администрация проводит проверки соблюдения полуIателем субсидии

условий и порядка предоставления Субсидии, в том числе в части достижения

результатов предоставления Субсидии. Орган муниципiшьного финансового контроля

проводит проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.

4.2. При выявлении нарушений условий и порядка предоставления Субсидии,

атакже при недостижении значения результата предоставления Субсидии

в соотвеТствиИ с п.2.I3 настоящего ПорядКа АдминИстрациЯ в течеЕие 5 рабочих дней

направJIяет МУП <Тегtлосgгь> требование о возврате средств Субсидии в районный

бюджgт в полном объёме.

4.3. При неисполнении требования о возврате средств Субсидии в районный

бюджsт Ддминистр ацияпринимает меры по их взысканию в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации и заключённым Соглашением

о предоставлении Субсидии

Руководитель аппарата И.М. Марков